
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH NINH THUẬN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:            /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày        tháng 7 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh mức hỗ trợ tiền điện hàng tháng cho hộ nghèo và  

hộ chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019”; 

 Căn cứ Quyết định số 28/2014/QĐ-TTg ngày 07/4/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về cơ cấu giá bán lẻ điện;  

Căn cứ Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 30/10/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện; 

Căn cứ Thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo 

và hộ chính sách xã hội;  

 Căn cứ quyết định số Quyết định số 1062/QĐ-BCT ngày 04/5/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Công thương về quy định giá bán điện; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số 1744/TTr-SLĐTBXH ngày 04 tháng 7 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chỉnh mức hỗ trợ tiền điện hàng tháng cho hộ nghèo và hộ 

chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh, như sau: 

- Mức hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội trên địa bàn 

tỉnh là 57.000 đồng/hộ/tháng. 

- Thời gian áp dụng: từ ngày 04 tháng 5 năm 2023. 

- Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu. 

Điều 2. Trách nhiệm của các đơn vị 

1. Ủy ban nhân dân các huyện thành phố: lập dự toán kinh phí gửi Sở Tài 

chính, Sở Lao động Thương và xã hội để tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân 

tỉnh cấp kinh phí; chỉ đạo các cơ quan có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/quyet-dinh-28-2014-qd-ttg-co-cau-bieu-gia-ban-le-dien-225738.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/quyet-dinh-60-2014-qd-ttg-tieu-chi-ho-chinh-sach-xa-hoi-duoc-ho-tro-tien-dien-255839.aspx


2 

 

 

 

phường, thị trấn thực hiện chi trả đầy đủ, đúng đối tượng và kịp thời tiền điện hộ 

nghèo và hộ chính sách xã hội trên địa bàn theo quy định. Báo cáo kết quả thực 

hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài chính, Sở Lao động-Thương binh và Xã 

hội tình hình thực hiện hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội trên 

địa bàn. 

2. Sở Tài chính: Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí cấp cho 

các huyện, thành phố để thực hiện việc chi trả đầy đủ, kịp thời tiền điện cho hộ 

nghèo và hộ chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh.  

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Giám sát, kiểm tra quá trình 

triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã 

hội trên địa bàn tỉnh. Tổng hợp báo cáo tình hình tổ chức thực hiện chính sách hỗ 

trợ tiền điện hộ nghèo và hộ chính sách xã hội trên địa bàn cho Ủy ban nhân dân 

tỉnh để báo cáo Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương binh và xã hội theo quy 

định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 817/QĐ-UBND ngày 22/5/2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh 

Thuận. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Lao động-

Thương binh và Xã hội; Tài chính; Công Thương; Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ 

trưởng các Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân sân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; 

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 
- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh (báo cáo); 
- CT, Các PCT. UBND tỉnh; 
- VPUB: CVP, PVP (NĐT), KTTH; 
- Lưu: VT,VXNV. NVT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Long Biên 
 


		2023-07-12T16:54:28+0700


		2023-07-12T17:10:34+0700


		2023-07-12T17:10:53+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-07-12T17:11:22+0700




